Que la Institución Universitaria Mayor de Cartagena solicitó a través del Sistema de Aseguramiento de 
la Calidad de la Educación Superior - SACES, el registro calificado para el programa de Trabajo Social 
a ser ofrecido en la modalidad presencial en Cartagena (Bolívar), con ciento treinta y ocho (138) créditos 
académicos, periodicidad de admisión semestral, una duración estimada de nueve (9) semestres y 
treinta (30) estudiantes a admitir en el primer periodo. 

Que la Sala de Evaluación de Ciencias Sociales, Periodismo e Información de la Comisión Nacional

[...]

Calidad de la Educación Superior – CONACES, recomendó a este Despacho otorgar el registro 
calificado al programa de Trabajo Social de la Institución Universitaria Mayor de Cartagena, a ser 
ofrecido en la modalidad presencial en Cartagena (Bolívar), con ciento treinta y ocho (138) créditos, 
una duración nueve (9) semestres, periodicidad de admisión semestral, y treinta (30) estudiantes a 
admitir a primer periodo. 

Que este Despacho acoge el concepto de la Sala de Evaluación de la Comisión Nacional Intersectorial 
de Aseguramiento de la Calidad de la Educación Superior –CONACES y encuentra procedente otorgar